
   
MS 
lens + fgatitée Er mit 

RÉPUBLIQUE FRANCKESE 

PREFECTURE DE LA.SAVOIT 

ARRETE PREFECTORAL 
pôrtant renouvéllemeit d'ine autorsätion provisoire 

Centre. dc tri et de transit de déchets exploité par In société AXEA sur le territoire des 
communes de La Bâtiite ét d’Essert-Blay- 

Le préfet dela Savoie 
Chevalièr de la légion d'horineir. 

VU le code de l'environnement, Ltre 1° du livie V, et notamment ses articles RSISA I et R#12:37, 

VU larrêté préfectoral du 4 fvrior:2003 attorisant la société AXTA à exploïtér sur Son site situé Zonë Industrielle, route de lEdcrgie.: sut lès communes de La Bâlhie et d'Éssert-Hlay, des activités de récupération de métaux el de Hi at de transit de décliéts, 

VI l'arêlé préfectoral du 12 décembre: 2096 portant agrément de la s0ciélé. AXTA peur les épérations de démolition de véhicules hôrs d'usañc sur son site dé La Bâthie PEssere Bay, 
VU la demande d’antorisaion provisoire d'exploiter un quai détausfeit d'ordures ménagères sur son.site dé La Bäthié' et PEssert-Blay, déposéé le 28 avril 2008 par moñisionr.Ic présicient de la société ANTA, 

VU l'arrêté préfectoral. du 2 Juillet 2008 autérisant la sociélé AXTA à exploiter au ser de-son Établissement de tri ct de transit de déchets, situé sur Je terriloiredes-coimunes d'Essert-Hlay et de La Bâtliie, un quai dé trañsféit d'ordures mébagères pour une durée de 4 mois renouvelable une fois, 

VE la lettre dé monsieur Le président de fa-société ANTA, réque 16 23 ait 2008, informant monsieur le préfét de la Savoie de la misc en service du quat.de trans fèrt précité & compter du IS:août 2008. 

VU Îc'courriét de monsieur le: mésident de K société AXIA, réen le, 19 janvier 2009, solEcitint le rénouvelleient, pour uné durée dé six Mois, de l'autorisation provisoire d'exploiler im -quai de transfert d'ordures ménagères dans son établissement de La Bâthie ct d'Esseit-Blay, 

VU ie rapport de l'inspcëteur des installations chisséesen date du LO février 2009, 

CONSIDERANT que le quai de fransfet d’ordurcs ménagères, objet de La demañde d'autorisation précitée, est. appelé à fonctionner pendant une-durée de moins d'un-an, dans-un détai incompatible avec le déroulement normal d'instruetion, 

1 
BREREC EURE LME ACSANOQNE HAL RO - PORE CHANBERVCEDEX - LAND BETETE SOON TELEUOBRIE : LOS LK:27 

http savoté prel sui fr 

| 
| 
| 

   



CONSIDERANT que le rémonvellement de l'autorisation provisoire sollicité par l'exploitant s'inscrit dans le cadre des dispositions prévues par l'article R 512-537 du code de l'environnement et de l'article 19 de l'arrêté préfectoral complémentaire du 2 jaillet 2008 précité, 

SUR proposition de Mansienr lo Secrétaire général de la préfecture de ta Savoie, 

ARRETE 

ARFICLE 1° : 

L'arrêté préfectoral du 4 février 2007 précité est complété par Îcs prescriptions du présent arrêté, 

ARTICLE 7 

  

La société AXTA est anlorisée à poussuivre, du 19 février 2009 au 19 acûl 2009, l'exploitation sur son site de La RBâthie ef d'Essert-Blay d’un quai de iranslert d’urdures ménagéres sous résorve du respect des dispositions de l'arrêté préfccteral complémentaire du 2 juillet 2008 précité. 

ARTICEE 3 

Le présent arrêté sera notifié à Pexploitent. 

Ta présente décision pourra être déférée au tribunal administratif : 

= Par le titulaire de l'autorisation dans un délai de deux mois qui commence à courir à compter du jour où la présente décision {ui aura Été notifiée, 

-_ Par ics tiers dans un délai de quatre ans à compter de la publication ou de Palfichage de {4 présents décision. 

ARTICLE 4 

Un cxtrait du présent arrêté énumérant notamment Les prescriptions auxquelles Finstallation cst soumise sera affiché dans les mhiries de La Bâthic ct d'Essert-Blay pendant unc duréc minimale d'un mois ct affiché en Pérmanence de façon visible dans l'établissement par les soins du bénéficiaire de l'autorisation, 

Un avis fisant connaître qu'une copie de l'arrêté es déposée dans los mairies précitées ct mise à la disposition de {out intéressé, sera inséré par les soins des services de Ja préfecture et aux lrais de l'exploitant dans doux journaux locaux ou régionaux diffusés dans le département. 

  

  

    | | i 
|



ARTICEE 5 

  

Monsieur Je Secrétaire généraf de ta préfecture el Monsieur le Directeur régionai de l’industrie de la recherche et de Fenvironnoment sont chargés, chacun en çe qui le concerne, de l'exécution du présent arrété dont copie sera envoyée à Messieurs les maires de Le Bâäthic et d’Essort-Blay ainsi qu'à Monsieur le Directeur du service départemental d'incendie ct de sCCOUrS. 

Chambéry, de Ÿ 3 FE, 2009 

LE PREFET 

For lo Prés 
Le és      

   
Jean-Marc PICAND 

    
| 
| 

| 

| 
| 
ï


